## S.A.N.B. S.P.A.

Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) C.F. 07698630725 Numero REA: BA-575480

# DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 44/AU DEL 17/11/2020

Oggetto: Atto di approvazione testo di Codice di Comportamento Aziendale ex art. 54 del DLgs n.165/2001 per la società "Servizi Ambientali per il Nord Barese s.p.a."

L'anno 2020, addi 17 del mese di novembre, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in Corato (BA) alla via Mangilli A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola Roberto Toscano, 1

nella sua qualità di Amministratore unico della S.A.N.B. s.p.a.., cap. soc. Euro 100.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725 – in forza della delibera dell'Assemblea straordinaria dei soci del 18/12/2019,

#### visto:

- il dettato del DLgs n.165/2001 ed in particolare gli artt. 54 e seguenti;

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

 la legge 6 novembre 2012, n.190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

 esaminato il testo di Codice di Comportamento predisposto dalla struttura amministrativa che risulta essere conforme al dettato normativo e adeguato alle finalità della società;

### considerato che:

- la S.A.N.B. s.p.a. (Servizi Ambientali per il Nord Barese s.p.a.) è una società in house providing, interamente partecipata dai Comuni di Bitonto, Corato, Molfetta, Ruvo di Puglia e Terlizzi ed è affidataria del servizio di gestione unitaria di raccolta, smaltimento e trasporto dei rifiuti solidi urbani per i territori dei suddetti Comuni, facenti parte dell'ARO Ba/1;
- il Codice di Comportamento rappresenta uno strumento essenziale del elaborando Piano Triennale 2021/23 di prevenzione della corruzione della società;

tenuto conto di tutto quanto innanzi esposto

#### DETERMINA

- 1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;
- 2. di approvare il testo di Codice di Comportamento aziendale;
- 3. di disporre la pubblicazione del Codice di Comportamento aziendale, sul sito istituzionale della società, nella sezione amministrazione trasparente, sottosezione di primo livello disposizioni generali, sottosezione di secondo livello atti generali;
- 4. di disporre la notifica di copia del Codice di Comportamento a tutto il personale della società;

5. di stabilire che negli atti di incarico, nei contratti di acquisizione delle collaborazioni, e nei capitolati d'appalto delle forniture, servizi o lavori, devono essere inserite apposite disposizioni o clausole di risoluzione o decadenza del rapporto in caso di violazione dal presente codice.

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio sindacale, anche nella sua funzione di OdV, al Revisore contabile, al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., nonché ai soci anche nell'ambito delle rispettive prerogative di controllo analogo.

L'amministratore Unico Avv. Nicola, Roberto Toscano